Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019043000104

104

Nº 82, terça-feira, 30 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 154050

Número do Contrato: 42/2017. Nº Processo: 23113023555201623.
PREGÃO SISPP Nº 41/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 06138254000157. Contratado : VIA RETA COMERCIO, SERVICOS, -
IMPORTACAO E EXPORTACAO LT. Objeto: Prorrogar a vigência por mais 12
meses.Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 18/05/2019 a 17/05/2020. Valor Total:
R$140.548,75. Fonte: 8100000000 - 2018NE800263. Data de Assinatura: 05/04/2019.

(SICON - 29/04/2019) 154050-15267-2019NE800113

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2019 - UASG 154050

Número do Contrato: 77/2016. Nº Processo: 23113009675201618.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 10/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
SERGIPE. CNPJ Contratado: 00930087000104. Contratado : PRENER ENGENHARIA LTDA -
.Objeto: Prorrogar a vigência por mais 45 dias. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência:
22/04/2019 a 05/06/2019. Data de Assinatura: 08/04/2019.

(SICON - 29/04/2019) 154050-15267-2019NE800113

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 42,
DE 24 DE ABRIL DE 2019

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
003/2019, publicado no D.O.U. em 18/02/2019, e no Correio de Sergipe em 19/02/2019,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Ec o n o m i a / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.015332/2019-35

. Matéria de Ensi-
no

Teoria Econômica

. Disciplinas Fundamentos de Economia, Introdução à Economia I e II, Introdução
à Análise Econômica

. Resultado Final 1º LUGAR: FELIPE MASCARENHAS COUTO - 59,08
2º LUGAR: VERÔNICA FERREIRA SILVA DOS SANTOS -

58,72
3º LUGAR: SAMUEL FERNANDES LUCENA VAZ-CURADO -

52,60

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 43,
DE 24 DE ABRIL DE 2019

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
003/2019, publicado no D.O.U. em 18/02/2019, e no Correio de Sergipe em 19/02/2019,
conforme informações que seguem:

. Departamento de História / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.015952/2019-74

. Matéria de Ensi-
no

História Moderna e Contemporânea

. Disciplinas História Moderna I; História Contemporânea I

. Resultado Final 1º LUGAR: NATÁLIA ABREU DAMASCENO - 71,44
2º LUGAR: MÔNICA PORTO APENBURG TRINDADE - 64,24
3º LUGAR: KARLA KARINE DE JESUS SILVA - 61,20
4º LUGAR: MARIA LUIZA PÉROLA DANTAS BARROS - 56,16

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 44,
DE 24 DE ABRIL DE 2019

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
005/2019, publicado no D.O.U. em 15/03/2019, e no Correio de Sergipe em 16/03/2019,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Medicina / Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento
Júnior

. Processo 23113.015660/2019-31

. Matéria de Ensi-
no

Patologia Geral

. Disciplinas Processos Patológicos Gerais

. Resultado Final 1º LUGAR: MARCELA BEATRIZ FEITOSA DE CARVALHO - 51,76

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1283/2019 - UASG 154419

Nº Processo: 23101001283201992 . Objeto: Contratação de instituição para realização
do Concurso Público para o preenchimento de vagas do quadro de pessoal da
Universidade Federal do Tocantins. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação de
instituição brasileira sem fins lucrativos para realização de concurso público. Declaração
de Dispensa em 29/04/2019. KRISTINNE KELLY ROSA BORGES VAZ. Pró-reitora de
Administração e Finanças em Exercício. Ratificação em 29/04/2019. VANIA MARIA DE
ARAUJO PASSOS. Pró-reitora de Graduação No Exercício da Reitoria. Valor Global: R$
355.000,00. CNPJ CONTRATADA : 33.004.540/0001-00 FUNDACAOUNIVERSIDADE
FEDERAL DE MATO GROSSO.

(SIDEC - 29/04/2019) 154419-26251-2019NE800149

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 21/2019 UASG 154419

Nº Processo: 23101.002768/2015-70. Concorrência nº. 03/2016. Contratante: Fundação
Universidade Federal do Tocantins Contratada: Food Alimentação Eireli - ME. CNPJ
Contratada 05.383.579/0001-39. Objeto: Renovação, por mais 12 (doze) meses, do prazo
do contrato de prestação de serviço de fornecimento oneroso de refeições, com padrão
cardápio popular e sistema de distribuição "self-service", à comunidade acadêmica da UFT
no Campus de Gurupi - TO; Reajuste de 7,61566% do preço do aluguel, pago pela
contratada, atualizado pelo índice IGPM-FGV; Reajuste de 3,89031% do preço das
refeições, pago pelos usuários, atualizado pelo índice IPCA-IBGE. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e alterações. Vigência: 19/04/2019 a 19/04/2020. Valor Total: R$ 16,04. Data de
Assinatura: 11/04/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 24/2019 UASG 154419

Nº Processo: 23101.002394/2014-10. Concorrência nº. 02/2014. Contratante: Fundação
Universidade Federal do Tocantins Contratada: Prime Solution Soluções em Impressões
Ltda - ME. CNPJ Contratada 38.128.880/0001-59. Objeto: Prorrogação por mais 36 (trinta e
seis) dias do prazo de vigência do contrato de concessão de uso remunerada de espaço
físico da UFT (Lote 02) para exploração de serviço de cópias/impressões reprográfica e
Reajuste de preço do aluguel com índice de 8,27864%, pago pela contratada, pelo índice
contratual do IGPM (FGV). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência:
25/05/2019 a 30/06/2019. Data de Assinatura: 16/04/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 27/2019 - UASG 154419

Número do Contrato: 51/2018. Nº Processo: 23101004749201821.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -
TOCANTINS. CNPJ Contratado: 00095125000142. Contratado : SLN CONSTRUTORA E
INCORPORADORA -LTDA. Objeto: Prorrogação por mais 124 (cento e vinte e quatro) dias do
prazo de vigência e execução da contratação de empresa especializada para execução de
obra de reforma nos Blocos I, II, III e IV da UFT; Acréscimo de 33,01% e Supressão de
33,01% ao valor do contrato. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
Vigência: 24/07/2019 a 25/11/2019. Data de Assinatura: 22/04/2019.

(SICON - 29/04/2019) 154419-26251-2019NE800149

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 154419

Nº Processo: 23101007566201867. Objeto: Concessão de Uso Remunerado de 1 (um)
espaço físico da Universidade Federal do Tocantins no Campus de Porto Nacional, aqui
chamada CONCEDENTE, para exploração de serviço de cópias/impressões reprográficas,
para atendimento a discentes e à comunidade acadêmica em geral, na forma e nas
condições especificadas no Edital e anexos.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 30/04/2019
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av. 15, Alcno 14 - Campus
Universitário de Palmas, - Palmas/TO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154419-5-00006-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 30/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/05/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEANDRO AUGUSTO SOARES OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/04/2019) 154419-26251-2019NE800149

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2019 - UASG 154421

Nº Processo: 23402013143201891.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -
VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 05465222000101. Contratado : R M
TERCEIRIZACAO E GESTAO DE -RECURSOS HUMANOS EIRELI. Objeto: Contratação de
empresa para prestação continuada de serviços técnicos especializados, continuados com
dedicação exclusiva de m~¨ao de obra e pessoal devidamente habilitado parao PCFF - PBA
23, PRAD - PBA 09 e Ramal do agreste, Programa de prevenção à desertificação - P BA
24nas dependências da Univasf e demais caracter´siticas contidas no termo de referência
e edital. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei n?7
10520/02. Vigência: 16/05/2019 a 16/05/2020. Valor Total: R$15.860.612,44. Fonte:
100000000 - 2019NE800270. Data de Assinatura: 17/04/2019.

(SICON - 29/04/2019) 154421-26230-2019NE800077

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2018 - UASG 154421

Nº Processo: 23402013384201831. Objeto: Objetiva-se a eventual compra de
Equipamentos Fotográficos e de Informática, visando suprir demandas do Programa de
Conservação de Fauna e Flora e Programa de Recuperação de Áreas Degradadas da
UNIVASF. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 30/04/2019 das 08h30 às 11h30 e das 14h30
às 17h30. Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Universitário Petrolina,
Centro - Petrolina/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154421-5-00054-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 30/04/2019 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/05/2019 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

GIVANILDO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/04/2019) 154421-26230-2019NE800077

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2019 - UASG 154051

Número do Contrato: 201/2014. Nº Processo: 015385/2014.
PREGÃO SISPP Nº 518/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ
Contratado: 09226791000147. Contratado : JACKSON DORNELES CPF -066.105.256-76.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original até 31/05/2019.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 31/03/2019 a 31/05/2019. Valor Total:
R$81.124,32. Fonte: 8100000000 - 2019NE800185. Data de Assinatura: 29/03/2019.

(SICON - 29/04/2019) 154051-15268-2019NE800044

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019 - UASG 154051

Número do Contrato: 205/2014. Nº Processo: 015387/2014.
PREGÃO SISPP Nº 519/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ
Contratado: 13964979000160. Contratado : VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS EIRELI.Objeto:
Prorrogação do prazo execução do contrato original até 30/11/2019. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/04/2019 a 30/11/2019. Valor Total: R$66.293,68. Fonte:
8100000000 - 2019NE800245. Data de Assinatura: 29/03/2019.

(SICON - 29/04/2019) 154051-15268-2019NE800044

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
susana
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-30T00:35:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial